
 

3ra. EDICION  RUTA CICLISTA IMPERIO KAQCHIQUEL 
ETAPA 1 
VIERNES 28 DE AGOSTO DE 2015-08-28 
HORA DE INICIO: 9:15 
No. DE PARTICIPANTES: 64 
3 VUELTAS/114.3 KM 

PTO DORSAL 

 
NOMBRE 

 
APELLIDOS 

 
CODIGO UCI 

 
EQUIPO TIEMPO DIF. V/Promedio 

1 21 ALDER  TORRES GUA19900315 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

2 6 JULIO  PADILLA GUA19920913 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

3 13 ALFREDO  AJPACAJA GUA19891110 CABLE DX DECORABAÑOS 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

4 95 ELIAS  VEGA SOLANO CRC19920131 QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL ARENAL 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

5 54 NERVIN  JIATZ GUA19920601 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

6 55 LAZARO  SAQUIL GUA19891109 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

7 61 MIGUEL  MUÑOZ GUA19910929 LLANTERA ALVARADO DAGAS 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

8 11 MANUEL  RODAS GUA19840705 CABLE DX DECORABAÑOS 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

9 32 ESDRAS  MORALES GUA19950429 ADD CHIMALTENANGO 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

10 14 WALTER  ESCOBAR GUA19900630 CABLE DX DECORABAÑOS 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

11 67 CARLOS  MAGZUL GUA19850916 LLANTERA ALVARADO DAGAS 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

12 43 JUAN   VASQUEZ GUA19950619 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

13 57 RUDY  ISPACHE GUA19780629 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

14 15 JULIAN  YAC GUA19851108 CABLE DX DECORABAÑOS 02:43:27 00:00:00 41.95 Km/h 

15 31 GERSON  TOC GUA19950307 ADD CHIMALTENANGO 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

16 23 MARVIN  SOLOMÁN GUA19930330 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

17 41 MOISES  XEP GUA19950121 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

18 93 VICTOR  PINEDA COL19910430 QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL ARENAL 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

19 81 JOSÉ  Rodríguez NCA19940328 PRIZA NICARAGUA 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

20 42 BASILIO  HERNANDEZ GUA19931121 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

21 5 DILSON  OROZCO GUA19960116 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

22 3 AMILCAR  MENDEZ GUA19950207 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

23 12 DORIAN  MONTERROSO GUA19930106 CABLE DX DECORABAÑOS 02:43:29 00:00:02 41.94 Km/h 

24 22 BRYAN  RÍOS GUA19921109 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

25 36 GABRIEL  MACARIO GUA19940213 ADD CHIMALTENANGO 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

26 91 ROGELIO  ROJAS MEX19930225 QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL ARENAL 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

27 34 CESAR  GONZÁLEZ GUA19930501 ADD CHIMALTENANGO 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

28 44 YONATAN  OROXON GUA19940820 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

29 16 FREDY  COLOP GUA19890528 CABLE DX DECORABAÑOS 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

30 1 CELSO  AJPACAJA GUA19940406 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

31 92 ANDY  PORTILLO MEX19921105 QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL ARENAL 02:43:44 00:00:17 41.88 Km/h 

32 17 FRANCISCO  GONZALEZ GUA19930913 CABLE DX DECORABAÑOS 02:43:54 00:00:27 41.84 Km/h 

33 45 ADOLFO  VASQUEZ GUA19950125 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:43:54 00:00:27 41.84 Km/h 

34 63 GUSTAVO  ALVARADO GUA19881107 LLANTERA ALVARADO DAGAS 02:43:54 00:00:27 41.84 Km/h 

35 102 JORGE  TORRES HON19900207 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS 02:43:54 00:00:27 41.84 Km/h 

36 25 JHONATHAN  DE LEÓN GUA19931014 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 02:44:13 00:00:46 41.76 Km/h 



 

37 103 ALLAN  HERNANDEZ HON19930813 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS 02:44:22 00:00:55 41.72 Km/h 

38 53 LUIS  SANTIZO GUA19791023 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 02:44:25 00:00:58 41.71 Km/h 

39 62 CRISTIAN  ALVARADO GUA19900410 LLANTERA ALVARADO DAGAS 02:44:31 00:01:04 41.68 Km/h 

40 24 SANTOS  AJPACAJA GUA19900724 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 02:44:31 00:01:04 41.68 Km/h 

41 48 ALFREDO  VELASQUEZ GUA19860624 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:44:40 00:01:13 41.64 Km/h 

42 37 JULIO  RAXA GUA19920321 ADD CHIMALTENANGO 02:44:40 00:01:13 41.64 Km/h 

43 65 OSMAN  CHICOL GUA19910112 LLANTERA ALVARADO DAGAS 02:44:40 00:01:13 41.64 Km/h 

44 33 ADRIAN  GONZÁLEZ GUA19950623 ADD CHIMALTENANGO 02:44:40 00:01:13 41.64 Km/h 

45 86 JOEL  CABALLERO NCA19961017 PRIZA NICARAGUA 02:45:51 00:02:24 41.35 Km/h 

46 96 LUIS  POP GUA19940131 QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL ARENAL 02:45:13 00:01:46 41.5 Km/h 

47 82 JAIME  RAMÍREZ NCA19900825 PRIZA NICARAGUA 02:45:16 00:01:49 41.49 Km/h 

48 35 VICTOR  CANASTUJ GUA19950520 ADD CHIMALTENANGO 02:45:23 00:01:56 41.46 Km/h 

49 51 PILAR  PEREZ GUA19841012 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 02:45:23 00:01:56 41.46 Km/h 

50 56 EZEQUIEL  CHAN GUA19940607 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 02:45:34 00:02:07 41.42 Km/h 

51 58 FRANCISCO  VALENZUELA GUA19910804 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 02:46:15 00:02:48 41.25 Km/h 

52 2 GEOVANI  SAM GUA19940219 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 02:46:22 00:02:55 41.22 Km/h 

53 7 ALEJANDRO  PADILLA GUA19880112 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 02:46:22 00:02:55 41.22 Km/h 

54 46 ALVARO  ALVARADO GUA1992048 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 02:47:00 00:03:33 41.06 Km/h 

55 4 ANGEL  CARRANZA GUA19960331 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 02:47:42 00:04:15 40.89 Km/h 

56 84 MARLON  SAMAYOA NCA19900809 PRIZA NICARAGUA 02:48:27 00:05:00 40.71 Km/h 

57 85 ROGER  ARTEAGA NCA19850607 PRIZA NICARAGUA 03:09:45 00:26:18 36.14 Km/h 

58 26 RAFAEL  CARIAS ESA19910721 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 03:11:09 00:27:42 35.87 Km/h 

59 38 JUAN  ESQUIT GUA19920524 ADD CHIMALTENANGO 03:11:30 00:28:03 35.81 Km/h 

60 105 WILBER  RUIZ GUA19960403 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS 03:18:43 00:35:16 34.51 Km/h 

61 83 JORGE  MARCENARO NCA19800102 PRIZA NICARAGUA 03:23:50 00:40:23 33.64 Km/h 

62 101 GERSON  MOLINA HON19941207 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS DNF DNF 

 

63 52 JOSE  LAREZ GUA19930104 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED DNF DNF 

 

64 104 HENRY  CRUZ HON19940729 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS DNF DNF 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GENERAL METAS VOLANTES  
 
 

PT DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 
1 2 GEOVANI SAM SELECCIÓN U23 GUATEMALA 11 
2 12 DORIAN MONTERROSO CABLE DX DECORABAÑOS 10 
3 6 JULIO PADILLA SELECCIÓN U23 GUATEMALA 4 
4 44 YONATAN OROXON CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 1 
5 96 LUIS POP QUICI – ESPARZA – AYUNTAMIENTO EL ARENAL 1 

        

        PRIMERA META VOLANTE RESTAURANTE CHICHOY MONJON 78 
 

PT DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 
1 2 GEOVANI SAM SELECCIÓN U23 GUATEMALA 5 
2 6 JULIO PADILLA SELECCIÓN U23 GUATEMALA 3 
3 96 LUIS POP QUICI – ESPARZA – AYUNTAMIENTO EL ARENAL 1 

        
        SEGUNDA META VOLANTE RESTAURANTE CHICHOY MONJON 78 

 
PT DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 
1 12 DORIAN MONTERROSO CABLE DX DECORABAÑOS 5 
2 2 GEOVANI SAM SELECCIÓN U23 GUATEMALA 3 
3 6 JULIO PADILLA SELECCIÓN U23 GUATEMALA 1 

        
        TERCERA META VOLANTE RESTAURANTE CHICHOY MONJON 78 

 
PT DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 
1 12 DORIAN MONTERROSO CABLE DX DECORABAÑOS 5 

2 2 GEOVANI SAM SELECCIÓN U23 GUATEMALA 3 
3 44 YONATAN OROXON CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 1 

         

 



 

 

BOLETIN INFORMATIVO 1 

SE LES RECUERDA  A TODOS LOS DIRECTORES TECNICOS QUE LOS COMPETIDORES DEBEN PORTAR 

ADECUADAMENTE LOS DORSALES, COLOCADOS DE FORMA VISIBLE PARA SU APRESIACION, CASO 

CONTRARIO INCURRIRAN EN MOTIVO PARA SANCION O EXPULSION DEL EVENTO. 

 

TAMBIEN HACEMOS UN CORDIAL RECORDATORIO, LA ESTELA PRROLONGADA ES SANCIONADA 

POR EL MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA UCI 

Cuerpo de Comisarios 

 

 

 

 

 

 
CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

PT DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 
1 12 DORIAN MONTERROSO CABLE DX DECORABAÑOS 8 
2 54 NERVIN JIATZ TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 2 
3 13 ALFREDO AJPACAJA CABLE DX DECORABAÑOS 2 
4 17 FRANCISCO GONZALEZ CABLE DX DECORABAÑOS 2 

        
        PRIMER PREMIO DE MONTAÑA ALTO DE "LAS CABRAS" - 3ra. CATEGORIA 

PT DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 
1 12 DORIAN MONTERROSO CABLE DX DECORABAÑOS 4 
2 13 ALFREDO AJPACAJA CABLE DX DECORABAÑOS 2 
3 54 NERVIN JIATZ TEAM NINO¨SPORTS PUBLI LED 1 

        

        SEGUNDOPREMIO DE MONTAÑA  ALTO DE "LAS CABRAS" - 3ra. CATEGORIA  
PT DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 
1 12 DORIAN MONTERROSO CABLE DX DECORABAÑOS 4 
2 17 FRANCISCO GONZALEZ CABLE DX DECORABAÑOS 2 
3 54 NERVIN JIATZ TEAM NINO¨SPORTS PUBLI LED 1 



 

 

ORDEN DE SALIDA  
CONTRARRELOJ INDIVIDUAL  
ETAPA II  
 

PTO DORSAL 
NOMBRE APELLIDOS CODIO UCI EQUIPO 

DIFERENCIA 
(hh/mm/ss) 

1 83 JORGE  MARCENARO NCA19800102 PRIZA NICARAGUA 
00:00:00 

2 105 WILBER  RUIZ GUA19960403 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS 
00:01:00 

3 38 JUAN  ESQUIT GUA19920524 ADD CHIMALTENANGO 
00:02:00 

4 26 RAFAEL  CARIAS ESA19910721 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 
00:03:00 

5 85 ROGER  ARTEAGA NCA19850607 PRIZA NICARAGUA 
00:04:00 

6 84 MARLON  SAMAYOA NCA19900809 PRIZA NICARAGUA 
00:05:00 

7 4 ANGEL  CARRANZA GUA19960331 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 
00:06:00 

8 46 ALVARO  ALVARADO GUA1992048 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 
00:07:00 

9 7 ALEJANDRO  PADILLA GUA19880112 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 
00:08:00 

10 2 GEOVANI  SAM GUA19940219 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 
00:09:00 

11 58 FRANCISCO  VALENZUELA GUA19910804 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 
00:10:00 

12 56 EZEQUIEL  CHAN GUA19940607 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 
00:11:00 

13 51 PILAR  PEREZ GUA19841012 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 
00:12:00 

14 35 VICTOR  CANASTUJ GUA19950520 ADD CHIMALTENANGO 
00:13:00 

15 82 JAIME  RAMÍREZ NCA19900825 PRIZA NICARAGUA 
00:14:00 

16 96 LUIS  POP GUA19940131 
QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL 
ARENAL 

00:15:00 

17 86 JOEL  CABALLERO NCA19961017 PRIZA NICARAGUA 
00:16:00 

18 33 ADRIAN  GONZÁLEZ GUA19950623 ADD CHIMALTENANGO 
00:17:00 

19 65 OSMAN  CHICOL GUA19910112 LLANTERA ALVARADO DAGAS 
00:18:00 

20 37 JULIO  RAXA GUA19920321 ADD CHIMALTENANGO 
00:19:00 

21 48 ALFREDO  VELASQUEZ GUA19860624 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 
00:20:00 

22 24 SANTOS  AJPACAJA GUA19900724 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 
00:21:00 

23 62 CRISTIAN  ALVARADO GUA19900410 LLANTERA ALVARADO DAGAS 
00:22:00 

24 53 LUIS  SANTIZO GUA19791023 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 
00:23:00 

25 103 ALLAN  HERNANDEZ HON19930813 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS 
00:24:00 

26 25 JHONATHAN  DE LEÓN GUA19931014 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 
00:25:00 

27 102 JORGE  TORRES HON19900207 SWAT CYCLING TEAM HONDURAS 
00:26:00 

28 63 GUSTAVO  ALVARADO GUA19881107 LLANTERA ALVARADO DAGAS 
00:27:00 

29 45 ADOLFO  VASQUEZ GUA19950125 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 
00:28:00 

30 17 FRANCISCO  GONZALEZ GUA19930913 CABLE DX DECORABAÑOS 
00:29:00 

31 92 ANDY  PORTILLO MEX19921105 
QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL 
ARENAL 

00:30:00 

32 1 CELSO  AJPACAJA GUA19940406 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 
00:31:00 

33 16 FREDY  COLOP GUA19890528 CABLE DX DECORABAÑOS 
00:32:00 

34 44 YONATAN  OROXON GUA19940820 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 
00:33:00 

35 34 CESAR  GONZÁLEZ GUA19930501 ADD CHIMALTENANGO 
00:34:00 

36 91 ROGELIO  ROJAS MEX19930225 
QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL 
ARENAL 

00:35:00 

37 36 GABRIEL  MACARIO GUA19940213 ADD CHIMALTENANGO 
00:36:00 



 

38 22 BRYAN  RÍOS GUA19921109 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 
00:37:00 

39 12 DORIAN  MONTERROSO GUA19930106 CABLE DX DECORABAÑOS 
00:38:00 

40 3 AMILCAR  MENDEZ GUA19950207 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 
00:39:00 

41 5 DILSON  OROZCO GUA19960116 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 
00:40:00 

42 42 BASILIO  HERNANDEZ GUA19931121 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 
00:41:00 

43 81 JOSÉ  Rodríguez NCA19940328 PRIZA NICARAGUA 
00:42:00 

44 93 VICTOR  PINEDA COL19910430 
QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL 
ARENAL 

00:43:00 

45 41 MOISES  XEP GUA19950121 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 
00:44:00 

46 23 MARVIN  SOLOMÁN GUA19930330 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 
00:45:00 

47 31 GERSON  TOC GUA19950307 ADD CHIMALTENANGO 
00:46:00 

48 15 JULIAN  YAC GUA19851108 CABLE DX DECORABAÑOS 
00:47:00 

49 57 RUDY  ISPACHE GUA19780629 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 
00:48:00 

50 43 JUAN   VASQUEZ GUA19950619 CUAJO LUNA UNIVERSAL FOODS 
00:49:00 

51 67 CARLOS  MAGZUL GUA19850916 LLANTERA ALVARADO DAGAS 
00:50:00 

52 14 WALTER  ESCOBAR GUA19900630 CABLE DX DECORABAÑOS 
00:52:00 

53 32 ESDRAS  MORALES GUA19950429 ADD CHIMALTENANGO 
00:54:00 

54 11 MANUEL  RODAS GUA19840705 CABLE DX DECORABAÑOS 
00:56:00 

55 61 MIGUEL  MUÑOZ GUA19910929 LLANTERA ALVARADO DAGAS 
00:58:00 

56 55 LAZARO  SAQUIL GUA19891109 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 
01:00:00 

57 54 NERVIN  JIATZ GUA19920601 TEAM NINO´SPORTS PUBLI LED 
01:02:00 

58 95 ELIAS  VEGA SOLANO CRC19920131 
QUICI - ESPARZA - AYUNTAMIENTO EL 
ARENAL 

01:04:00 

59 13 ALFREDO  AJPACAJA GUA19891110 CABLE DX DECORABAÑOS 
01:06:00 

60 6 JULIO  PADILLA GUA19920913 SELECCIÓN U23 GUATEMALA 
01:08:00 

61 21 ALDER  TORRES GUA19900315 HINO PIZZA HUT RCN EUROBIKES 
01:10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


